Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0655/2025
Em, 07 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA A IMPLANTAÇÃO DE
ACADEMIA POPULAR EM TODAS AS PRAÇAS
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao EXMº Sr.
Prefeito, solicitando providências para a implantação de academia popular em todas as
praças de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2025.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A atividade física regular traz muitos benefícios para a saúde, como a redução do
risco de doenças crônicas, melhoria da qualidade de vida e aumento da disposição.

Entendemos que a implantação de uma academia popular além de contribuir para
uma vida mais saudável e para a melhoria da qualidade de vida de sociedade
cabo-friense, ainda proporcionará a socialização da comunidade.

Assim, torna-se necessário que o Poder Executivo execute a Indicação solicitada.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo